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Delegacja ze Starostwa Powiatowego w Raciborzu z wizytą na
katowickim lotnisku

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
30.05.2025

Kadra kierownicza Starostwa Powiatowego w Raciborzu na czele ze
Starostą Panem Grzegorzem Swobodą odwiedzili Placówkę Straży
Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach.

Goście w trakcie wizyty w Międzynarodowym Porcie Lotniczym w Katowicach-
Pyrzowicach  zostali zapoznani ze strukturą organizacyjną lotniska. Zobaczyli także pokaz
specjalnie zaproszonego na tę okazję sokolnika – myśliwego, który zawodowo zajmuje się
tresowaniem drapieżnych ptaków oraz polowaniami, w których ptaki biorą czynny udział.
Umiejętności sokolnika wykorzystywane są także na lotniskach. Metoda sokolnicza jest
najskuteczniejszą i najczęściej używaną formą płoszenia ptaków w rejonie portów
lotniczych. To jak patrolowa robota funkcjonariuszy, wykonywana w asyście nietypowego
pomocnika. Obaj muszą się uzupełniać, jednak to od umiejętności i doświadczenia
sokolnika zależy w dużej mierze przygotowanie sokoła czy innego drapieżnego ptaka do
lotniskowego, powietrznego patrolu, którego zadaniem jest odstraszanie innych ptaków,
aby zapobiec niebezpiecznym wypadkom i uszkodzeniom samolotów. Kolejnym punktem
programu był pokaz sprzętu i umiejętności, przygotowany przez Lotniskową Straż
Pożarną. LSP bierze udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych w rejonie operacyjnym
lotniska, prowadzi akcje ratunkowe m.in. w przypadkach wypadku lotniczego, ewakuacji
pasażerów i załogi statku powietrznego, czy też gaszenia pożarów obiektów i urządzeń
portu lotniczego. Funkcjonariusze Zespołu Interwencji Specjalnych pokazali przybyłym
gościom specjalistyczny sprzęt techniczny, w tym kombinezon pirotechniczny EOD.
Zaprezentowali także pracę robota pirotechnicznego. Przewodnik psa służbowego
przeprowadził pokaz wyszkolenia psa służbowego, który obejmował pokaz ogólnego
posłuszeństwa oraz pokaz pracy węchowej. Funkcjonariusze oprowadzili gości po
terminalu lotniska i opowiedzieli im, na czym polega procedura odprawy granicznej,
kontroli paszportowej podróżnych oraz omówili główne zasady bezpieczeństwa panujące
na wszystkich lotniskach.
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